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J.nr. 2019 - 20776 

Den 13. december 2019 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 
 

Ministeren for fødevarer, fiskeri og ligestillings besvarelse af spørgsmål nr. 151 (MOF alm. del) stillet 

15. november 2019 efter ønske fra Torsten Schack Pedersen (V). 

Spørgsmål nr. 151 
”Vil ministeren redegøre for reglerne omkring muslingefiskeri i Storebælt og oplyse, 

om ministeren har planer om at ændre reglerne?” 

Svar 

Ifølge bekendtgørelsen nr. 365 af 01/04/2019 om regulering af fiskeri efter muslinger og østers kan 

Fiskeristyrelsen ”udstede tilladelse til muslinge- og østersfiskeri i det pågældende farvandsområde til 

ejere af fartøjer, der, i medfør af Bekendtgørelse om tilladelse til fiskeri efter muslinger og østers 

herunder om overdragelige fartøjstilladelsesandele, disponerer over fartøjstilladelsesandele (FTA)”. De 
farvandsområder, der er omfattet, betegnes ”Limfjorden”, ”Isefjord” og ”Bælthavet og vestlige 

Østersø”. 

 

Licensen til fiskeri i ”Bælthavet og vestlige Østersø” omfatter alene muslingeproduktionsområder langs 

Jyllands østkyst. Licensen omfatter således ikke andre produktionsområder i Bælthavet og vestlige 

Østersø, herunder Storebælt.  

 

Der udøves således pt. ikke noget fiskeri efter blåmuslinger i Storebælt.  

 

Såfremt der skal udøves muslingefiskeri i Storebælt, vil det forudsætte en ændring af de 

muslingeproduktionsområder, der er omfattet af licensen til fiskeri efter blåmuslinger i Bælthavet og 

vestlige Østersø eller en ændring af bekendtgørelsen om FTA.  

 

Det vurderes ikke relevant at gennemføre yderligere forsøgsfiskerier i Storebælt, da det ikke vurderes 

at ville bibringe yderligere viden om fiskerimulighederne, og en evt. åbning af fiskeri i området bør ske 

gennem en ændring af regelsættet. Jeg har ingen aktuelle planer om at ændre på reglerne, og jeg har 

ingen aktuelle planer om at åbne for fiskeriet i Storebælt. 

 

 

 

 

Mogens Jensen / Jes Brogaard Nielsen 
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